▪ 3º classificado:  190 euros 
▪ 4.º classificado: 170 euros 
▪ 5.º classificado: 140 euros  

Total: € 1.000€ 

Paradressage:  

€ 500 a distribuir de forma igual pelos primeiros classificados de cada Grau.  

TOTAL de prémios monetários para os Atletas: € 10.500 (dez mil e quinhentos euros)  

▪ Apenas será atribuído um prémio por cada dois conjuntos em competição. 

▪ Será também atribuído um prémio para o Melhor Tratador do Campeonato no valor de 
€ 250 (duzentos e cinquenta euros) – para ter acesso a este prémio no ato da inscrição o

[...]

- determina a aceitação das condições deste Programa 

bem como dos Regulamentos e outras determinações da FEP. 

5. É reservado o direito de admissão dentro das instalações. 

ANEXO 

GRAUS DE PROVAS E TOTAL DE PRÉMIOS:   

Total de Prémio Monetário: € 10.500 (dez mil e quinhentos euros) + € 250 Prémio Melhor Tratador 

TIPO DE PRÉMIOS   

Medalhas, Rosetas, Prémios em Espécie e Prémios Monetários 

▪ Primeiro dia: Quinta-feira - 22/09/2022  

Grau de dificuldade e nível da prova: As constantes no Ponto III n.º) 1. do Programa